(2) *E mando.* Ut in cap. *videtur* 5. *qui matrim. accus. poss.* et 55. quæst. 6. cap. 1. et 2. et Gloss. in summa: si tamen inter sponsores esset disparitas in notabilitate, et divitiis, suspectum esset testimonium, ut adducit Joann. Andr. post. Hostien. in dicto cap. *videtur*, et vide infra l. sequenti.

(3) *Quanto pueden.* Idem habetur in dicto cap. *videtur*, et facit ista lex, quòd qui magis laborat, præsumitur magis sapiens: nam ad addendam scientiam labor requiritur, undè scriptum est: Qui addit scientiam, addit et laborem, Ecclesiastes 1. in fin. v. 18.

LEY XVI.—En que manera los que demandan pleyto de Casamiento, pueden aduzir sus parientes mismos en testimonio, o non.

Negando alguna muger en juyzio, que non fiziera pleyto de casar con aquel que la demandasse por esposa, si aquel que la demandasse, pudiesse esto prouar, puede aduzir en testimonio los sus parientes mismos en vno con los della, o los della tan solamente, o otros qualesquier de buena fama. Pero si aquel que demandasse la muger por esposa, non fuesse tan rico (1), nin tan honrado, nin tan poderoso, nin de tan buen linaje, como ella, non puede aduzir sus parientes en testimonio: porque sospecharian contra ellos, que querian crescer honrra, e pro de su pariente. Mas si fueren eguales en estas cosas sobredichas, bien puede aduzir, aquel que la demanda por esposa, en testimonio sus parientes con los della, o con otros estraños. E si alguna